
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

XXII  N IEDZIELA ZWYKŁA /A/ 
Chcemy spojrzeć dziś na próbę wiary na przykładzie proroka Jeremiasza, człowieka 

niezwykłej wrażliwości. Przeżywał chwile rozpaczy, czuł się opuszczony przez Boga, 
od którego spodziewał się skutecznej pomocy. Bóg swoim autorytetem nakłonił Jere-
miasza do podjęcia się misji prorockiej. Otworzył On swą duszę przed Bogiem i przed-
stawił Mu liczne trudności związane ze swą prorocką posługą. Bezpośrednim powo-
dem Jego przygnębienia była postawa słuchaczy, którzy okazywali pogardę wobec 
Jego przepowiadania. Jego nawoływania do wierności Bogu nie odnosiły skutku. 

Ileż to prób przeżywamy w naszym życiu duchowym, nieraz wydaje się, że Bóg do-
świadcza nas ponad siły. Czy jednak tak rzeczywiście się dzieje? Wiara wymaga nie 
tylko wiedzy, ale i prób, by mogła zostać oczyszczona z tego, co niedoskonałe, słabe. 
Wiara jest drogą, na której spotykamy nie tylko wiele dobra, możliwości rozwoju, 
ale też wiele zła, ludzkiej krzywdy i bezradności. Żeby zrozumieć nasze doświadcze-
nia, dramaty, krytyczne sytuacje czy okresy życia warto sięgać po Pismo Święte – 
Księgę słowa samego Boga. 

Ważnym krokiem jest uświadomienie sobie przez człowieka, który przeżywa pro-
blem z wiarą, że wiara jest decyzją. A więc nie zależy od tego, co przeżywam w dłuż-
szym lub krótszym czasie, tylko od tego, do czego jestem przekonany. Ta decyzja 
opiera się na poznaniu Boga i na świadectwie innych ludzi. Poznać Boga można, czy-
tając Pismo Święte i słuchając ludzi, którzy głoszą słowo Boże. Dodam jeszcze, 
że poszukiwanie prawdy polega na szukaniu osoby czy wspólnoty, której świadectwo 
wiary jest wiarygodne i przedstawianiu jej własnych wątpliwości. Inną możliwością 
jest szukanie odpowiedzi na wątpliwości w książkach. 

Poznanie Boga wymaga wysiłku. Człowiek, którego wiara słabnie, przeżywa kryzys, 
powinien bardzo mocno modlić się o dar wiary. Zatem recepta na kryzys wiary spro-
wadza się do tego, aby: nie wpadać w panikę, postępować w zgodzie z sumieniem, 
szukać prawdy i prosić o dar wiary. 

Jeremiasz, który w swoim życiu przeszedł wiele kryzysów, ostatecznie uznaje, że 
miłość Boża jest jak ogień, którego nie da się stłumić, a Bóg jest rzeczywisty. Nie jest 
etykietką nalepianą na nasze własne życzenia i opinie. I pokazuje każdemu z nas, że 
kryzys jest miejscem rozwoju wiary – na gruzach można zbudować coś lepszego, pięk-
niejszego i nauczyć się większego zaufania do Boga.   ks. Leszek Smoliński

 

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej  
w Opolu-Malinie 

 
 

nr 34(634)/2022  3 września 2023 
 

 



2                                                                                                                  Gazetka Parafii św. Jadwigi Śląskiej w Opolu-Malinie 

	

NIEDZIELA - 03.09.2023 - XXII Niedziela Zwykła 
8:30 – 1. za + s. M. Majorikę o radość życia wiecznego 

2. za + Jana Kulik 
10:30 - za ++ braci Józefa i Alojzego Lysik, ++ rodziców i ++ krewnych 

z rodziny 
14:00 - Nieszpory niedzielne 
 

PONIEDZIAŁEK – 04.09.2023 
18:00 - za + Gerarda Kulik oraz + szwagra Jana Kulik o radość życia wiecz-

nego 
 

WTOREK - 05.09.2023 
18:00 – za + Jana Kulik - ofiarowana od rodziny Cichoń 
 

ŚRODA - 06.09.2023 
18:00 – za + syna Roberta Wachta, ++ Jadwigę i Augustyna Krawiec, 

++ siostry Marię i Teresę o raz ++ teściów 
 

CZWARTEK - 07.09.2023 
17:00 - Godzina Święta 
18:00 – wolna intencja 
 

PIĄTEK - 08.09.2023 - święto Narodzenia NMP 
18:00 – w intencji + ojca Władysława, ++ teściów Michała i Kazimierę oraz 

++ krewnych z obu stron 
 

SOBOTA - 09.09.2023 
13:00 - ślub: Karolina Mróz i Łukasz Michałkowski 
18:00 - 1. za + Martę Kornek, ++ siostry i braci i całe pokrewieństwo, za + Zofię 

Kopczyk, ++ rodziców, + Gertrudę Kondziela i + Isoldę Binzel i ++ ro-
dziców 
2. za + Jana Kulik - ofiarowana od rodziny Kulik, Maćkiewicz i Kowol 

 

NIEDZIELA - 10.09.2023 - XXII Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ rodziców Alojzego i Gertrudę Mrochen, ++ synów Józefa, Pawła, 

Jana, + żonę Różę, + wnuczkę Jolantę, + wnuka Rudolfa, + żonę Gabrielę 
o radość życia wiecznego 

10:30 - 1. Msza św. dożynkowa – z podziękowaniem za dary ziemi tegorocznych 
żniw, za ziarno i chleb, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie 
i opiekę Najświętszej Maryi Panny dla rolników, ogrodników, sadowni-
ków i ich rodzin oraz wszystkich Parafian 
2. za ++ Annę i Józefa Schaffors i + syna Piotra 

14:00 - Nieszpory niedzielne 

Porządek Mszy Świętych 03.09. – 10.09.2023 
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¨ Niedzielne nieszpory - zapraszam na o godz. 14.00. 
¨ I czwartek miesiąca - w nadchodzącym tygodniu przypada w czwartek (6.09.) - wraz z Go-

dziną Świętą o godz. 17:00. 
¨ Poświęcenie ziarna i nasion - w piątek (8.09.) na Mszy św. w święto Narodzenia NMP. 
¨ Msza św. dożynkowa - w niedzielę (10.09.) o godz. 10:30, będziemy dziękować Panu Bogu 

za zebrane w tym roku plony na naszych polach, ogrodach, ogródkach i sadach. Natomiast 
Dożynki diecezjalne na Górze św. Anny odbędą się w niedzielę 24.09. 

¨ Spotkanie dla rodziców dzieci pierwszokomunijnych (klasa III) – w niedzielę 10.09., po 
Mszy św. o godz. 10.30. 

¨ Zaproszenie do Służby Ministranckiej i do Wspólnoty Marianek – bardzo serdecznie za-
praszam chłopców i dziewczynki do zaangażowania się do służby przy ołtarzu jako mini-
stranci i jako Marianki. Przez najbliższe 2 tygodnie proszę zgłaszać się do mnie osobiście. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 
św. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół 
godziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-
niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę 
(27.08.) kolekta wyniosła: 1282 zł. Kolekta z I niedziela miesiąca, jest przeznaczona na po-
trzeby kurii i seminarium duchownego. Kolekta w przyszłą niedzielę (10.09.), na dożynkach, 
będzie kolektą na cele inwestycji parafialnych. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Teligi 
od torów do ul. Adama i ul. Malownicza. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Teligi od ul. Adama do Leśniczówki. 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„O ile ciało tyje, o tyle dusza chudnie; a o ile ciało więdnie, o tyle dusza rośnie”. 
           Mądrość Ojców Pustyni 

……………………………………………………………………………………….…. 
Na wesoło 
-Mężczyzna wychodzi z więzienia po 12 latach odsiadki. Odbiera swoje ubrania 
i w kieszeni kurtki znajduje kawałek papieru. Rozwija, czyta, a to kwit na odbiór 
butów u szewca. Przychodzi do zakładu szewskiego i mówi: 
- Mam dokument, że zostawiłem u pana buty do naprawy. Było to 12 lat temu. 
Szewc zaczął szukać. Po czym znajduje i mówi: 
- Zgadza się. Będą do odbioru w czwartek. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 41. 

Mistyczne Ciało Chrystusa oznacza niepowtarzalną, bytową jedność Chrystusa 
i chrześcijan, przyobleczenie w Chrystusa, swoistą tożsamość Głowy i Ciała, która 
kształtuje „całego Chrystusa” (por. KKK 795). Głowa jest nie tylko źródłem wzrostu 
Ciała. Rozwój Ciała dokonuje się w Głowie, tak jak rozwój latorośli w winnym krze-
wie. Dlatego jedność Ciała mistycznego przezwycięża wszystkie podziały. Nie ma 
już Żyda ani poganina, niewolnika ani człowieka wolnego, wszyscy są kimś jednym 
w Chrystusie (por. Ga 3,28). 

Ta zdumiewająca jedność nie wyklucza bynajmniej relacji stania wobec siebie 
Chrystusa i Kościoła, ich bycia dla siebie. Dobrze wyraził to św. Augustyn, gdy 
o Chrystusie i Kościele mówił jako o „jednej i tej samej Osobie”, a równocześnie 
o „dwóch w jednym ciele”. Przez Wcielenie stanowią jedność organiczną, 
a ze względu na dysproporcję godności stają wobec siebie w oblubieńczym związku. 
Dlatego w Kościele godzi się widzieć i Ciało, i Oblubienicę Chrystusa. Ponieważ 
wyrażenie „Ciało Chrystusa” nie ujawnia odrębności Chrystusa i Kościoła, domaga 
się dopełnienia obrazem Oblubienicy (por. KKK 796).  

Jedność Ciała nie eliminuje też różnorodności i nie oznacza jakiegoś monolitu 
w Chrystusie. Ani Chrystus, ani poszczególni wierni nie przestają być autonomicz-
nymi osobami. Istnieje różnorodność członków i funkcji, a jej źródłem jest Chrystu-
sowy Duch. Jako jeden i ten sam w Głowie i członkach, tak ożywia całe Ciało, jed-
noczy i porusza, że Jego działanie można porównać do funkcji, jaką w ciele ludzkim 
spełnia dusza – zasada życia. Różnorodność w Ciele kształtuje w ten sposób, że roz-
maite swe dary rozdziela stosownie do swego bogactwa i do potrzeb posługiwania 
ku pożytkowi całości (por. 1 Kor 12,1–11). Jako taki okazuje się być zasadą jedności 
i różnorodności w Kościele, czyli zasadą jego katolickiej jedności. Jednocząc Ciało, 
tworzy i nakazuje miłość wzajemną między wiernymi (por. KK 7).   
            bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


